curam, gessit: Regi suo in dies carior & iam inter eos æstimatus, quos in omnia promptos, & ingentis fati, quo tum res agitabantur, capaces ministros, Fortuna Sueciæ, adornasse videbatur. Audita non semel vox est Regis, familiari sermone, **T O R S T E N S O N I V M** inter paucos imperatoris curis parem destinantis. Quod ille siue iudicium siue prælagium, quanto virtutis gloriæque successu impleuerit, ab eo potissimum tempore repetendum est, quo post cetera militarium officiorum operumque decora, summæ rei cum imperio præfectus, concussam morte illustrissimi Ducis **BANERI** & labantem fortunam belli, suo adventu immane quantum recreauit. Habuit ille annus (à quo hunc decimum numeramus) miras incerti Martis, ac pæne inauditas tam longo bello vices. Paulo enim ante, **BANERIVM** sua felicitas videbatur vocasse ad occasionem patranda operis, quale nullius æui historiæ memorant: vt Cæsarem cum vniuersa aula, Imperique Proceribus, comitia Ratisbonæ habentes, ex vrbe ad vim subitam & strenuam nondum satis instructa, vel in fugam exigeret, vel in triumphum educeret. Mox ad alia inde non sine incommodo digressum, tacitis passibus mors pone consecuta, hostibus non modica gaudiorum & successuum materia fuit. Eiecta passim locis opportunis, præsertim per Saxoniam, Suecorum præsidia: amissa simili fato Silesia: neque Gorlicium, caput

caput rerum nostrarum in Lusatia, singularis Wanckii, summa ope propugnantis, virtus tenuit: Guelferbyti vero obsidionem, tanto temporis, sumtum, laborum, hominum impendio, haftenus tractam, coortum inter obsessores ex æmulatione certamen, ac dissociatæ subinde fœderatorum vires dissoluerunt. Instabat hostis impetu, consilio, virtute: atque in dissidia ducum, & querelas militum intentus, suam occasionem ex aduersis nostris strenue ac feliciter consecrabatur. Inter quæ **TORSTENSONII** è Suecia adventantis, primo nomen; mox præsentia illum rerum cursum sufflaminauit; Fortunamque, nescio quid transfugii simulantem in partibus, nec inuitam, retinuit. Compositis enim & instauratis, quæ turbata erant in exercitu & apud socios, quaqua progressus est, terrorem, fugam, vulnera in hostem tulit: receptis, & in ditionem vi metuq; subactis plurimis oppidis locisque opportunis. in quibus Glogouia, situ, opere, præsidio munitissima vrbs, intra vnam & alteram horam expugnata; ingenti armorumannonæque abundantia, merces & instrumentum festinantis ad nouas subinde victorias belli fuit. Idem impetus Schvveiniciu domuit: nequicquam præuertere tantam celeritatem auso Principe Lavemburgico. Qui cum egregia militum tuendæ Silesiæ impostorum manu, victoribus illatus, fœdissimæ cladis & captiuitatis suæ (in quam sequebantur